
Presente

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

    COPIA DI DELIBERAZIONE
     DELLA

    GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

    DELIBERAZIONE  NUMERO  41 DEL  26-05-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ATTIVAZIONE DELLA PIATTAFORMA GT-SUAM IN  RIUSO CON SOLUZIONE
"CONDIVISA O MINIMA" - AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE CON LA
STAZIONE UNICA APPALTANTE MARCHE.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese

di maggio alle ore 18:30, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO

PERUGINI FRANCESCA ASSESSORE Presente

GIONNI DOMENICO VICE SINDACO

ANTOGNOZZI ALBERTO ASSESSORE Presente

Presente

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

SINDACO Presente

DE SANTIS MIRELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 26-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

ASSESSORE



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che dal 18 ottobre 2018, è obbligatorio l’uso dei mezzi di comunicazione
elettronici nello svolgimento di tutte le procedure di aggiudicazione delle gare
pubbliche, ai sensi dell’articolo 40 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTA la necessità di procedere all' immediato adeguamento all'obbligo normativo,
attraverso l'acquisizione di un software dedicato alla gestione delle procedure di gara
telematiche;

VISTA la nota trasmessa dalla Regione Marche – Stazione Unica Appaltante Marche
(SUAM), prot. n. 78837 del 10 dicembre 2018, assunta al prot. comunale n. 0009932 in
data 11/12/2018, avente ad oggetto “Modalità per ottemperare alla disposizione ex
art.40 co. 2 del D.Lgs. 50/2016”, con la quale si informano gli Enti che la Regione
Marche dispone di una piattaforma informatica (GT-SUAM) per l’espletamento di
procedure di affidamento e ne ha predisposto il riuso gratuito;

VISTA l'opportunità di aderire con sollecitudine alla proposta di riuso offerta dalla
Regione Marche, nell'ottica della omogeneizzazione dei processi telematici ed
informatici in tutto il territorio regionale;

RITENUTO poter aderire al riuso della piattaforma della Regione Marche per la
gestione di gare telematiche, denominata GT- SUAM nella modalità di riuso detta
“condivisa o minima”;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.1324 del 08/10/2018, con la quale è
stato approvato lo schema di Convenzione tra la Regione Marche e gli Enti richiedenti,
per il riuso del software gestionale “Piattaforma telematica GT SUAM”;

VISTO lo schema di convenzione trasmesso dalla Regione Marche con nota prot.
472238 dell’8 maggio 2020, assunta al prot. comunale n. 0003621 in data 8/05/2020,
composto di 15 articoli e allegato alla presente deliberazione per formarne parte
integrante e sostanziale;

RITENUTO di dover aderire al predetto schema di convenzione e di autorizzare il
Sindaco alla firma dello stesso;

CONSIDERATA la stipula dell’Accordo Quadro tra la Regione Marche – Stazione
Unica Appaltante Marche (SUAM) e la società Maggioli Spa per il servizio di
assistenza di secondo livello sulla piattaforma GT SUAM, allegato alla presente
deliberazione;

CONSIDERATO che per attivare la piattaforma GT SUAM e usufruire del primo corso
di formazione gratuito messo a disposizione dalla Regione Marche tramite il portale
Marlene, il Comune di Comunanza come ente riusante deve fornire i dati degli utenti da
abilitare all’utilizzo della stessa piattaforma alla società Maggioli Spa avviando così
l’affidamento per il servizio di assistenza secondo livello come stabilito nell’Accordo
Quadro;

VISTA la necessità di procedere con la formazione del personale all’utilizzo della
piattaforma e contemporaneamente aderire al servizio di assistenza primo e secondo

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 26-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



livello, per il quale si rende necessaria l’assunzione di un CIG derivato in riferimento al
CIG Z2326359F9 dell’Accordo Quadro;

VISTO l'articolo 15 della legge 7 agosto 1990, n.241, il quale facoltizza le singole
Amministrazioni pubbliche di concludere fra loro accordi di programma per lo
svolgimento di attività di interesse comune;

VISTO l’articolo 4 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di
deliberazione in esame, resi ai sensi dell'articolo 49, comma 1 e dell’articolo 147 bis
comma 1 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

DI RICHIAMARE e approvare la premessa narrativa che precede dichiarandola,
inoltre, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che
essa ne costituisce motivazione anche ai sensi dell'art.3 della legge n.241/1990 e
successive modificazioni ed integrazioni;

DI PRENDERE ATTO e recepire l’allegato schema di convenzione con la Regione
Marche per il riuso del software gestionale “Piattaforma telematica GT SUAM”, di cui
alla deliberazione della Giunta Regionale n.1324 del 08/10/2018;

DI AUTORIZZARE il Sindaco pro tempore alla stipula della predetta convenzione con
la Regione Marche;

DI DARE mandato al Responsabile del procedimento dott. Ing. Amedeo Vagnoni per la
predisposizione di tutti gli atti conseguenti la presente deliberazione e per l’assunzione
di CIG derivato in riferimento al CIG Z2326359F9 dell’Accordo Quadro tra la Regione
Marche – Stazione Unica Appaltante Marche (SUAM) e la società Maggioli Spa al fine
di procedere alla formazione del personale e all’adesione dei servizi assistenza primo e
secondo livello per l’utilizzo della piattaforma GT SUAM, con imputazione della spesa
necessaria per l’affidamento dell’assistenza di secondo livello di cui sopra al
competente capitolo del bilancio di previsione.

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione favorevole unanime,
espressa per alzata di mano,

DELIBERA
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art.134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 26-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 26-05-020                  Il Responsabile del Servizio
F.to CESARONI ALVARO

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 26-05-020                  Il Responsabile del Servizio
F.to DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 26-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  09-09-2020 al 24-09-2020, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 25-09-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 09-09-20      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 7453   in data 09-09-20      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 26-05-2020
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 26-05-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


